重庆市生态环境局

                                 渝环函〔2025〕66号
重庆市生态环境局

关于市六届人大三次会议第1213号建议

协办意见的函

市能源局：

现将《关于恳请支持争取酉阳戏沙湖抽水蓄能电站调整纳入国家〈抽水蓄能中长期发展规划（2021—2035年）〉的建议》（第1213号）的协办意见函告如下，供你们答复代表时参考。
市生态环境局深学笃用习近平生态文明思想，严格落实生态环境法律法规，按照市委、市政府工作部署要求，积极配合相关部门，支持酉阳戏沙湖抽水蓄能电站前期工作。下步工作及建议：

一是建议在编制相关规划的同时，依法开展规划环境影响评价工作，确保项目建设符合规划及规划环评要求。

二是严格落实《重庆市“三线一单”生态环境分区管控调整方案（2023年）》和酉阳县生态环境分区管控要求。优化项目选址，优先避让生态保护红线和自然保护地，满足相关管控要求。

三是建议建设单位在项目可行性研究阶段同步开展项目环评，我局将提前介入，做好项目环评咨询服务，确保项目环评工作顺利推进。

联系人：王玉学，联系电话：88920779。

重庆市生态环境局

2025年2月20日
    （此件公开发布）
— 2 —

                                                       —1—